



DECLARAÇÕES

Ao

Município de ACARAÚ-Ce

TOMADA DE PREÇOS Nº 2606.01/2019

A SAVIRES CONSTRUÇÕES EIRELI, Empresa brasileira, sediada na cidade de Tianguá, na Rua Sub Estação, nº25, Sub Estação, centro, inscrita no CNPJ sob o Nº22.346.772/0001-12, neste ato representado pelo seu sócio – administrador o Sr. SALES CAVALCANTE LIMA, no uso de suas atribuições legais, DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de ACARAÚ, que, fica subentendida que no valor proposto estão vinculadas todas as despesas necessárias à execução dos serviços, inclusive as relacionadas com:

- Materiais, equipamentos e mão-de-obra;
- Carga, transporte, descarga e montagem;
- Encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
- Tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
- Seguros em geral, bem como encargos decorrentes de fenômenos da natureza da infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causadas a Contratante e/ou terceiros gerados direta ou indiretamente pela execução dos serviços;
- DECLARA, sob penas da lei, que assume inteira responsabilidade pela execução dos serviços, objeto deste Edital, e que serão executados conforme exigência Editalícia e contratual, e que serão iniciados dentro do prazo de 10 (dez) dias consecutivos, contados a partir da data de recebimento da Ordem de serviço

TIANGUA/CE 15 de JULHO de 2019

SALES CAVALCANTE LIMA
CPF:041.165.023-83
SOCIO-ADMISTRADOR

Conheço a (s) firma(s) semelhante
 Jadeira de: Sob Semelhança
lim
 Test. da Verdade
 TIANGUA/CE 15 JUL 2019
 BEL. RICARDO LUIS NEVES SOUZA - Oficial
 MARIA JOSE ROCHA - substituta
 ANY CAMILO BARROSO TELES - Escrevente Autorizado
 GABRIEL LIMA DE SENA - Escrevente Autorizado

CARTÃO
 3º OFÍCIO
 Av. Prefeito
 Cep

VALIDO SOMENTE COM SELO DE AUTENTICIDADE



88 99377-9889/ 88 99363-0999
salles_cavalcante@hotmail.com/saviresconstrucoes@gmail.com
Rua da Sub Estação, Nº25, Sub Estação - CEP 62.320-000 - Tianguá-Ceará
CNPJ:22.346.772/0001-12



SAVIRÉS
CONSTRUÇÕES

CARTA DE PROPOSTA

À COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAU - CE
TOMADA DE PREÇOS N° 2606.01/2019
DATA DA LIC. 16 DE JULHO DE 2019

PREZADOS SENHORES,

APRESENTAMOS A V.SAS. NOSSA PROPOSTA QUE TEM COMO OBJETIVO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS TAPA BURACO EM VIAS E LOGADOUROS PÚBLICOS NA SEDE DO MUNICÍPIO DE ACARAU/CE CONFORME PROJETO BÁSICO **ACARAU / CE PERFAZENDO O VALOR GLOBAL DE R\$ 192.570,34 (CENTO E NOVENTA E DOIS MIL, QUINHENTOS E SETENTA REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS) PRAZO DE EXECUÇÃO DE 180 (CENTO E OITENTA) DIAS.**

CASO NOS SEJA ADJUDICADO O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO, NOS COMPROMETEMOS A ASSINAR O CONTRATO NO PRAZO DETERMINADO NO DOCUMENTO DE CONVOCACÃO, INDICANDO PARA ESSE FIM O SR. SALES CAVALCANTE LIMA, PORTADOR DO CPF SOB N° 041.165.023-83, COMO REPRESENTANTE LEGAL DESTA EMPRESA.

INFORMAMOS QUE A ABERTURA DA LICITAÇÃO É DIA 16 DE JULHO DE 2019 E O PRAZO DE VALIDADE DA NOSSA PROPOSTA É DE 60 (SESSENTA) DIAS CORRIDOS, A CONTAR DA DATA DE ABERTURA DA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS QUE ASSUME INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS OBJETO DESTA EDITAL E QUE SERÃO EXECUTADOS CONFORME EXIGÊNCIA EDITALICA E CONTRATUAL E QUE SERÃO INICIADOS DENTRO DO PRAZO DE ATÉ 10(DEZ) DIA CONSECUTIVOS, CONTADOS A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE SERVIÇO.

FINALIZANDO, DECLARAMOS QUE ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL DA LICITAÇÃO E SEUS ANEXOS. ATENCIOSAMENTE,

SALES CAVALCANTE LIMA

ADMINISTRADOR

CPF 041.165.023-83

RG 20060 28137825

TIANGUA - CE., 15 DE JULHO DE 2019



PAULO LEITE BARBOSA PAMPLONA

ENG. CIVIL

CREA N° 3745 - D

88 99377-9889 / 88 99363-0999 / 88 2133-1953

salles_cavalcante@hotmail.com/saviresconstrucoes@gmail.com

Rua da Sub Estação, N° 25, Sub Estação - CEP 62.320-000 - Tianguá-Ceará

CNPJ: 22.346.772/0001-12





ORÇAMENTO

OBJETO: EXECUÇÃO DE SERVIÇOS TAPA BURACO EM VIAS E LOGADOUROS PÚBLICOS NA SEDE DO MUNICIPIO DE ACARAU/CE

ITEM	COMP	DESCRIÇÃO	UN	QUANT.	VALOR UNIT.	TOTAL	VALOR BDI
1 INSTALAÇÃO DA OBRA							
1.1	C1937	PLACAS PADRÃO DE OBRA	M2	2,25	158,12	355,77	436,01
2 CONSERVAÇÃO (TAPA BURACO)							
2.1	C3886	REMOÇÃO MANUAL DE REVESTIMENTO BETUMINOSO	M3	100,00	156,88	15.688,00	19.226,00
2.2	C3228	PINTURA DE LIGAÇÃO - EXECUÇÃO (S/TRANSP)	M2	2.000,00	0,20	400,00	500,00
2.3	C3155	CONCRETO BETUMINOSO USINADO À QUENTE - CBUQ (S/TRANSP)	M3	100,00	150,55	15.055,00	18.450,00
2.4	I0789	CIMENTO ASFALTICO CAP 50/70	H	15,60	3.275,79	51.102,32	62.625,89
2.5	C3895	ENCHIMENTO E COMPACTAÇÃO DA MISTURA BETUMINOSA EM TAPA BURACO	M3	100,00	382,90	36.290,00	46.924,00
2.6	I2569	EMULSÃO ASFÁLTICA RR 2C	T	1,60	2.442,09	3.907,34	4.788,45
2.7	I0002	TRANSPORTE COMERCIAL DE MATERIAL BETUMINOSO À QUENTE (Y = 0,35 X + 35,68)	T	240,00	128,08	30.739,20	37.670,40
2.8	C3311	TRANSPORTE COMERCIAL EM RODOVIA PAVIMENTADA (Y = 0,24 X)	T	103,33	15,47	1.598,52	1.959,14
TOTAL SIMPLES:						157.136,15	
VALOR BDI:						35.434,19	
VALOR GERAL:						192.570,34	



(Handwritten signature)

PAULO LEITE BARBOSA PAMPLONA
 ENG. CIVIL
 CREA N° 3745 - D

88 99377-9889/ 88 99363-0999/88 2133-1953
 salles_cavalcante@hotmail.com/saviresconstrucoes@gmail.com
 Rua da Sub Estação, N° 25, Sub Estação - CEP 62.320-000 - Tianguá-Ceará
 CNPJ: 22.346.772/0001-12



SALES CAVACANTE LIMA
 ADMINISTRADOR
 CPF 041.165.023 -83
 RG 20060 28137825

(Handwritten signature)



CRONOGRAMA

OBJETO: EXECUÇÃO DE SERVIÇOS TAPA BURACO EM VIAS E LOGADOUROS PÚBLICOS NA SEDE DO MUNICIPIO DE ACAPAU/CE

ITEM	DESCRIÇÃO	30 DIAS		60 DIAS		90 DIAS		120 DIAS		150 DIAS		180 DIAS		% DO TOTAL	TOTALS
		FISICO %	FINANCEIRO	FISICO %	FINANCEIRO	FISICO %	FINANCEIRO	FISICO %	FINANCEIRO	FISICO %	FINANCEIRO	FISICO %	FINANCEIRO		
1	INSTALAÇÃO DA OBRA	100,00%	436,01	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0,23%	436,01
2	CONSERVAÇÃO (TAPA BURACO)	16,67%	32.030,38	16,67%	32.030,38	16,67%	32.030,38	16,67%	32.030,38	16,67%	32.030,38	16,65%	31.991,96	99,77%	192.143,88
	TOTALS PARCIAIS	16,66%	32.466,39	16,63%	32.030,38	16,63%	32.030,38	16,63%	32.030,38	16,63%	32.030,38	16,62%	31.991,96		
	TOTALS ACUMULADOS	16,66%	32.466,39	33,49%	64.496,77	50,12%	96.527,15	66,75%	128.557,53	83,38%	160.587,91	100,00%	192.570,34	100,00%	192.570,34



Handwritten signature

PAULO LEITE BARBOSA PAMPLONA
 ENG. CIVIL
 CREA Nº 3745 - D

88 99377-9889/ 88 99363-0999/88 2133-1953
 salles_cavalcante@hotmail.com/saviresconstrucoes@gmail.com
 Rua da Sub Estação, Nº25, Sub Estação - CEP 62.320-000 - Tianguá-Ceará
 CNPJ:22.346.772/0001-12



Handwritten signature

SALES CAVACANTE LIMA
 ADMINISTRADOR
 CPF 041.165.023 -83
 RG 20060 28137825

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS

OBJETO: EXECUÇÃO DE SERVIÇOS TAPA BURACO EM VIAS E LOGADOUROS PÚBLICOS NA SEDE DO MUNICIPIO DE ACARAU/CE

Item	UN	quantid.	P. unitário	P. total	M2
C1937					
PLACAS PADRÃO DA OBRA					158,12
MAO DE OBRA					
SERVENTE	H	3,868	4,88	18,88	
R\$		18,880			
TOTAL MÃO DE OBRA					
MATERIAL/SERVIÇO					
CHAPA DE AÇO GALVANIZADA ESP. 0.3MM	M2	1,020	45,55	46,46	
ESMALTE SINTETICO	LT	1,000	9,67	9,67	
PONTELETE/BARROTE DE 3"X3"	M	4,500	13,54	60,93	
PREGO 15X15	KG	0,150	4,06	0,61	
TOTAL MATERIAL/SERVIÇO		117,670			
R\$		117,670			
Mão de Obra					
18,88					
Total L.S.		21,567	117,87		
BDI					168,12
Total Geral					M3
C3886					
REMOÇÃO MANUAL DE REVESTIMENTO BETUMINOSO					
MAO DE OBRA					
SERVENTE	H	9,670	4,88	47,1896	
ENCARREGADO DE TURMA/FEITOR	H	3,616	7,20	26,0352	
TOTAL MÃO DE OBRA		73,226			
R\$		73,226			
Mão de Obra					
73,23					
Total L.S.		83,651			
BDI					166,88
Total Geral					M3
C3228					
PINTURA DE LIGAÇÃO - EXECUÇÃO (S/TRANSP)					
Equipam. (C/HORARIO)					
CAMINHÃO DISTRIBUIDOR DE LIGANTE (CHI)	H	-	22,74	-	
TANQUE DE ESTOCAGEM DE ASFALTO (CHI)	H	-	1,14	-	
TRATOR DE PNEUS (CHI)	H	0,0003	8,33	0,0025	
VASSOURA MECÂNICA (CHI)	H	0,0003	1,76	0,0005	
CAMINHÃO DISTRIBUIDOR DE LIGANTE (CHP)	H	0,0005	109,92	0,0550	
TANQUE DE ESTOCAGEM DE ASFALTO (CHP)	H	0,0010	4,38	0,0044	
TRATOR DE PNEUS (CHP)	H	0,0002	45,41	0,0091	
VASSOURA MECÂNICA (CHP)	H	0,0002	5,61	0,0011	
TOTAL Equipam.		0,073			
R\$		0,073			
MAO DE OBRA					
SERVENTE	H	0,001	4,88	0,0049	
R\$		0,005			
TOTAL MÃO DE OBRA					
MATERIAL/SERVIÇO					

SALES CALVACANTE LIMA
ADMINISTRADOR
CPF 041.165.023 -83
RG 20060 28137825



88 99377-9889/ 88 99363-0999/88 2133-1953
salles_cavalcante@hotmail.com/saviresconstrucoes@gmail.com
Rua da Sub Estação, Nº25, Sub Estação -CEP 62.320-000 - Tianguá-Ceará
CNPJ:22.346.772/0001-12

PAULO LEITE BARBOSA PAMPLONA
ENG. CIVIL
CREA Nº 3745 - D



SAVIRES
CONSTRUÇÕES

Comissão Permanente de Licitação
420
Folha
Assinatura
Mun. Empregado

TON	986,63	0,0001	0,106	0,10	0,10	0,20
R\$	Mat./Serv.	Total L.S.	Equipam.	BDI	Total Geral	
EMULSÃO ASFALTICA RR 2C - PINTURA DE LIGAÇÃO						
TOTAL MATERIAL/SERVIÇO						
	Mão de Obra					
	0,01					
C3155	CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE - CBUQ (S/TRANSP)			150,55		M3
	Equipam. (C/HORARIO)					
	CAMINHÃO TANQUE 8.000 l (CHI)	0,0408	11,24	0,4586		
	COMPAC. DE PNEUS PRES. VAR. AUTOPR. (CHI)	0,0143	27,64	0,3963		
	COMPACTADOR LISO TANDEM AUTOPROPELIDO (CHI)	0,0156	13,24	0,2065		
	VIBRO ACABAD. DE MISTURA BETUM. (CHI)	0,0139	22,19	0,3084		
	CAMINHÃO TANQUE 8.000 l (CHP)	0,0026	70,36	0,1829		
	COMPAC. DE PNEUS PRES. VAR. AUTOPR. (CHP)	0,0291	96,09	2,7962		
	COMPACTADOR LISO TANDEM AUTOPROPELIDO (CHP)	0,0278	49,53	1,3769		
	VIBRO ACABAD. DE MISTURA BETUM. (CHP)	0,0295	90,03	2,6559		
	TOTAL Equipam.	8,381				
	MAO DE OBRA					
	SERVENTE	4,930	4,88	24,0584		
	TOTAL MAO DE OBRA	24,058				
	MATERIAL/SERVIÇO					
	BRITA PRODUZIDA PARA BASES	44,0000	0,15	6,60		
	DESMATAMENTO DE JAZIDA	0,3080	2,30	0,71		
	ESCAVAÇÃO E CARGA DE MATERIAL DE JAZIDA	0,3080	4,37	1,35		
	EXPURGO DE JAZIDA	0,7860	37,13	29,18		
	USINAGEM DE MISTURAS DE AGREGADOS	1,0500	34,06	35,76		
	TOTAL MATERIAL/SERVIÇO	73,600				
	Mão de Obra					
	24,06					
	Total L.S.	44,511				
C3695	ENCHIMENTO E COMPACTAÇÃO DA MISTURA BETUMINOSA EM TAPA BURACO		73,60	8,3810		M3
	Equipam. (C/HORARIO)					
	CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3 (CHI)	1,8000	14,94	26,8920		
	COMPACTADOR DE PLACA VIBRATÓRIA HP 4 (CHP)	1,600	4,69	7,5040		
	CAMINHÃO BASCULANTE 6M3 (CHP)	0,200	62,65	12,5300		
	COMPACTADOR DE PLACA VIBRATÓRIA HP 4 (CHP)	0,400	10,91	4,3640		
	TOTAL Equipam.	51,290				
	MAO DE OBRA					
	SERVENTE	21,000	4,88	102,4800		
	ENCARREGADO DE TURMA/FEITOR	7,370	6,77	49,8949		
	TOTAL MAO DE OBRA	152,375				

PAULO LEITE BARBOSA PAMPLONA
ENG. CIVIL
CREA N° 3745 - D

SALES CAVALCANTE LIMA
ADMINISTRADOR
CPF 041.165.023 -83
RG 20060 28137825

88 99377-9889/ 88 99363-0999/88 2133-1953
salles_cavalcante@hotmail.com/saviresconstrucoes@gmail.com
Rua da Sub Estação, Nº25, Sub Estação - CEP 62.320-000 - Tianguá-Ceará
CNPJ:22.346.772/0001-12

	Mão de Obra	Total L.S.	Mat./Serv.	Equipam.	BDI	Total Geral
C3311	162,38 TRANSPORTE COMERCIAL EM RODOVIA PAVIMENTADA (Y = 0,24 X)	179,230		51,2900	-	382,90
	DEFAULT				15,47	T
	TRANSPORTE COMERCIAL EM RODOVIA PAVIMENTADA (Y = 0,24 X)	TxKM	309,44	15,4720		
	T O T A L DEFAULT	R\$	15,472			
	Equipam. (C/HORARIO)					
	CAMINHÃO BASCULANTE 12 M3 (CHI)	H	13,54			
	CAMINHÃO BASCULANTE 12 M3 (CHP)	H	84,32			
	T O T A L Equipam.	R\$	Default	Equipam.	BDI	Total Geral
	Mão de Obra	Total L.S.	16,47	-	3,275,79	15,47
	CIMENTO ASFALTICO CAP 50/70					M2
	EMPREITADA					
	CIMENTO ASFALTICO CAP 50/70	M2	3,275,79	3,275,7900		
	T O T A L	R\$	3,275,790			
	Mão de Obra	Total L.S.	Mat./Serv.	Equipam.	BDI	Total Geral
	EMULSÃO ASFÁLTICA RR 2C		3,275,79			3,275,79
	EMPREITADA					
	EMULSÃO ASFÁLTICA RR 2C	M2	2,442,09	2,442,0900		
	T O T A L	R\$	2,442,090			
	Mão de Obra	Total L.S.	Mat./Serv.	Equipam.	BDI	Total Geral
	TRANSPORTE COMERCIAL DE MATERIAL BETUMINOSO A QUENTE (Y = 0,35 X + 35,68)		2,442,09			2,442,09
	DEFAULT					
	TRANSPORTE COMERCIAL DE MATERIAL BETUMINOSO A QUENTE (Y = 0,35 X + 35,68)	TxKM	51,09	128,0026		
	T O T A L DEFAULT	R\$	128,083			
	Equipam. (C/HORARIO)					
	CAMINHÃO BASCULANTE 12 M3 (CHI)	H	13,54			
	CAMINHÃO BASCULANTE 12 M3 (CHP)	H	84,32			
	T O T A L Equipam.	R\$	Default	Equipam.	BDI	Total Geral
	Mão de Obra	Total L.S.	128,08	-	128,08	128,08

SALES CALVACANTE LIMA
ADMINISTRADOR
CPF 041.165.023 -83
RG 20060 28137825

88 99377-9889/ 88 99363-0999/88 2133-1953
salles_cavalcante@hotmail.com/saviresconstrucoes@gmail.com
Rua da Sub Estação, Nº25, Sub Estação - CEP 62.320-000 - Tianguá-Ceará
CNPJ:22.346.772/0001-12

PAULO LEITE BARBOSA PAMPLONA
ENG. CIVIL
CREA Nº 3745 - D

COMPOSIÇÃO DE BDI

GRUPO A	Despesas Indiretas	
AC	ADMINISTRAÇÃO CENTRAL	4,00%
DF	DESPESAS FINANCEIRAS	1,00%
R	RISCO	1,27%
GRUPO B Benefício		
G	GARANTIA/SEGUROS	0,80%
L	LUCRO	4,50%
GRUPO C		
Impostos		
I1	PIS	0,65%
I2	COFINS	3,00%
I3	ISS	5,00%
	INSS	
BDI		22,55%

$$(1+AC+S+G+R)*(1+DF)*(1+L)/(1-I)-1$$

(1-I)



SALES CALVACANTE LIMA
ADMINISTRADOR
CPF 041.165.023-83
RG 20060 28137825

88 99377-9889/ 88 99363-0999/88 2133-1953
salles_cavalcante@hotmail.com/saviresconstrucoes@gmail.com
Rua da Sub Estação, Nº25, Sub Estação - CEP 62.320-000 - Tianguá-Ceará
CNPJ:22.346.772/0001-12

PAULO LEITE BARBOSA PAMPLONA
ENG. CIVIL
CREA Nº 3745 - D




COMPOSIÇÃO DE LEIS SOCIAIS

CODIGO	DESCRIÇÃO	MOEUSTA	MENSALISTA
GRUPO A			
A1	INSS	20,00	20,00
A2	SESI	1,50	1,50
A3	SENAI	1,00	1,00
A4	INCRA	0,20	0,20
A5	STERRAE	0,80	0,80
A6	Salário Educação	2,50	2,50
A7	Seguro Contra Acidentes de Trabalho	3,00	3,00
A8	FGETS	8,00	8,00
A9	SECUNCL	0,00	0,00
A	Total de Encargos Sociais Básicos	36,80	36,80
GRUPO B			
B1	Repouso Semanal Remunerado	17,85	0,00
B2	Férias	3,71	0,00
B3	Auxílio - Enfermidade	0,92	0,71
B4	13º SALARIO	10,83	0,33
B5	LICENÇA PATERNIDADE	0,07	0,06
B6	FALTAS JUSTIFICADAS	0,72	0,56
B7	DIAS DE CHUVA	2,33	0,00
B8	AUXÍLIO ACIDENTE DE TRABALHO	0,11	0,09
B9	FÉRIAS SOZADAS	9,18	1,07
B10	SALARIO MATERNIDADE	0,03	0,02
B	TOTAL DOS ENCARGOS TRABALHISTAS	44,97	16,84
GRUPO C			
C1	AVISO PREVIO INDEENIZADO	5,60	4,31
C2	AVISO PREVIO TRABALHADO	0,3	0,10
C3	FÉRIAS INDEENIZADAS	4,40	3,39
C4	DEPOSITO RECIÇÃO SEM JUSTA CAUSA	4,82	3,70
C5	INDEENIZACÃO ADICIONAL	0,47	0,36
C	TOTAL DOS ENCARGOS INDEENIZÁTORIOS	19,41	11,86
GRUPO D			
D1	REINDEENIZACÃO DO GRUPO A SOBRE GRUPO E	16,55	6,20
D2	REINDEENIZACÃO DO GRUPO A SOBRE AVISO PREVIO TRABALHADO E REINDEENIZACÃO DO FGETS SOBRE PREVIO INDEENIZADO	0,50	0,30
D	TOTAL DOS REINDEENIZACÓES CUMULATIVAS	17,05	6,50
TOTAL (A+B+C+D+E)		114,23	2,08

Comissão Permanente de Licitação
424
Folha
Assinatura

SALES CALVACANTE LIMA
ADMINISTRADOR
CPF 041.165.023 -83
RG 20060 28137825



88 99377-9889/ 88 99363-0999/88 2133-1953
salles_cavalcante@hotmail.com/saviresconstrucoes@gmail.com
Rua da Sub Estação, Nº25, Sub Estação - CEP 62.320-000 - Tianguá-Ceará
CNPJ:22.346.772/0001-12

PAULO LEITE BARBOSA PAMPLONA
ENG. CIVIL
CREA Nº 3745 - D



SAVIRÉS
CONSTRUÇÕES



SALES CALVACANTE LIMA
ADMINISTRADOR
CPF 041.165.023 -83
RG 20060 28137825

Handwritten initials/signature

88 99377-9889 / 88 99363-0999 / 88 2133-1953
salles_cavalcante@hotmail.com / saviresconstrucoes@gmail.com
Rua da Sub Estação, Nº 25, Sub Estação - CEP 62.320-000 - Tianguá-Ceará
CNPJ: 22.346.772/0001-12

Handwritten signature
PAULO LEITE BARBOSA PAMPLONA
ENG. CIVIL
CREA Nº 3745 - D

Comissão Permanente de Licitação
425
Folha
Assinatura
Secretaria Municipal de Acarajá - Ceará